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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 18. januar 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 2 til B 51 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Lars Boje 

Mathiesen (UFG) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 2 til B 51: 

 

Kan ministeren redegøre for, om beslutningsforslaget vurderes at stride imod gæl-

dende konventioner, som Danmark har tiltrådt? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har forstået spørgsmålet således, at det 

omhandler udvisning af udlændinge, der har modtaget en fængselsstraf.  

 

Ved vurderingen af om udvisning af udlændinge i alle tilfælde, hvor udlændingen 

har modtaget en fængselsstraf, vil være i strid med Danmarks internationale for-

pligtelser, er Den Europæiske Menneskerettighedskonventions artikel 8 (om retten 

til respekt for privat- og familieliv) særlig relevant.  

 

Det kan hertil oplyses, at det følger af praksis fra Den Europæiske Menneskeret-

tighedsdomstol (Domstolen), at indgreb i udlændingens ret til privat- eller familie-

liv, herunder f.eks. en udvisning, skal stå i rimeligt forhold til det formål, som ind-

grebet skal varetage. I sager, hvor der tages stilling til udvisning, skal der derfor 

foretages en proportionalitetsafvejning, som foretages på baggrund af en samlet 

konkret og individuel vurdering af en række elementer. Domstolen har i sagen Mas-

lov mod Østrig, dom af 23. juni 2008, givet retningslinjer for denne proportionali-

tetsvurdering, hvor bl.a. varigheden af udlændingens ophold i bopælslandet, ud-

lændingens tilknytning til hjemlandet og dennes familiesituation skal inddrages. 

Domstolen har samtidig understreget, at den vægt, der må lægges på de enkelte 

kriterier, nødvendigvis varierer efter den enkelte sags konkrete omstændigheder.   

 

Der er med beslutningsforslaget umiddelbart ikke lagt op til, at der ved en afgørelse 

om udvisning skal foretages en konkret og individuel vurdering. 
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På den baggrund er det Udlændinge- og Integrationsministeriets vurdering, at et 

forslag om konsekvent udvisning af udlændinge, der modtager en fængselsstraf, vil 

være i strid med Danmarks internationale forpligtelser. 

  

 

Kaare Dybvad Bek  
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Øzlem Akar 

 


